Prefei tura
Conselheiro Lafaiete

Secretaria Municipal de Saúde
Departamento de Atenção Básica

sus

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

Ofício n° 216 /2023/DAB/SMS/PMCL

Conselheiro Lafaiete, 23 de agosto de 2023.

REF.: Resposta ao Requerimento n°
486/2023

Prezada Vereadora,

Cumprimentando-a, sirvo-me do presente para encaminhar resposta ao
requerimento supracitado. Informamos que conforme relato da Enfermeira
Responsável Técnica do ESF Sagrado Coração de Jesus, conhecido popularmente como
ESF Santuário, não houve presença de ratos, ou mesmo fezes do animal, no referido
local, salientamos ainda que foi realizada desratização da unidade em novembro de
2022.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para eventuais
esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Jessica tina de  Faria
Coordenadora da Atenção Básica

Y Y
Rita 'e Cássia Camargos
Diretora da Atenção Básica

Jan e Batista Oliveira
Secret ia Municipal de Saúde

A Vereadora,
Damires Rinarlly Oliveira Pinto
Rua: Assis Andrade,540, Centro
Conselheiro Lafaiete/MG - CEP 36400-067

Endereço: Praça Barão de Queluz- s/n°, Centro - Edifício Dr. Dimas Pena - Conselheiro Lafaiete/MG - CEP 36400-041
E-mail: saudegabinete@yahoo.com.br — Telefone: (31) 3769-6013

1